
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Приказ от 18.05 2021 № 222-УО 

Электронная версия соответствует оригиналу 

 

 

 

 

 

 
 
Об итогах городского  
конкурса «Вандроўка ў мінулае»     
 

В соответствии с приказом управления по образованию 

Могилевского горисполкома от 30.03.2021 № 132 «О проведении 

городского конкурса «Вандроўка ў мінулае», с целью гражданско-

патриотического и духовно-нравственного воспитания подрастающего 

поколения 7 мая 2021 года проведен городской этап конкурса «Вандроўка 

ў мінулае» (далее – конкурс), был проведен городской этап областного 

конкурса, на который была представлена 41 работа от учреждений 

общего среднего и специального образования, 64 работы от учреждений 

дошкольного образования, 4 работы от учреждений дополнительного 

образования детей и молодежи города Могилева.  

На основании вышеизложенного и в соответствии с решением жюри  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей конкурса (прилагается). 

2. Начальникам отделов по образованию администраций Ленинского 

района г. Могилева Козловой И.А., Октябрьского района г. Могилева 

Кондратьевой Т.И. рассмотреть вопрос о поощрении руководителей 

учреждений образования, педагогические работники которых стали 

победителями конкурса.  

3. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о 

поощрении педагогов, участвовавших в подготовке победителей конкурса. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного 

специалиста управления по образованию Могилевского горисполкома 

Ковалеву Л.С. 

  

 

Начальник управления      И.Л.Рыбакова 

 
 

Морозова 64 50 19 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО  

Приказ начальника управления  
по образованию   
Могилевского горисполкома  
от                    2021 №                        

 
 
СПИСОК победителей городского  
конкурса «Вандроўка ў мінулае»     
 

№ 
п/п 

Автор,  
руководитель 

Название работы Учреждение 
образования 

Результат 

Номинация «Мой родны кут…» 
1. Кулешова Татьяна 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

Экскурсионные 

маршруты 

«Дорогами памяти» 

ГУО «Средняя школа  

№ 2 г. Могилева» 

Диплом 

I 

степени 

2. Карсакова Дарья, 

учащаяся 11 класса; 

Юрченко Ольга 

Валерьевна, учитель 

истории 

«Меж двух озер 

дорогою добра» 

ГУО «Средняя школа  

№ 13 г. Могилева» 

Диплом 

I 

степени 

3. Творческая группа в 

составе учащихся 

объединения по 

интересам 

«Географы -

краеведы»  

«Путешествие по 

родному 

микрорайону» 

ГУДО «Центр творчества 

«Эверест» г. Могилева» 

Диплом 

I 

степени 

4. Хритоненко Дина 

Станиславовна, 

методист 

Альбом 

«Вандроўка ў 

мінулае» 

ГУДО «ЦТКДМ 

«Паруса» г. Могилева» 

Диплом 

I 

степени 

5. Творческая группа 

педагогов  

«Поселок Кирова - 

чудесный 

уголок…» 

ГУО «Средняя школа  

№ 7 г. Могилева» 

Диплом 

II 

степени 

6. Мельникова 

Ангелина, учащаяся 

9 класса; 

Мельникова Ольга 

Валерьевна, учитель 

географии 

«Вечная память» ГУО «Гимназия №4 

г. Могилева» 

Диплом 

II 

степени 

7. Творческая группа 

учащихся 10 класса; 

Шимукенус Михаил 

Владимирович, 

учитель истории 

«Памятные места 

Луполова и 

Троечья» 

ГУО «учебно-

педагогический комплекс 

детский сад – средняя 

школа № 42 г. Могилева» 

Диплом 

II 

степени 

8.  Карпенко Алексей 

Алексеевич, педагог 

дополнительного 

образования;  

Кравцова Елена 

Геннадьевна, 

«Сердце древнего 

города» 

ГУДО 

«Многопрофильный 

центр по работе с детьми 

и молодёжью «Юность» 

г. Могилёва» 

Диплом 

II 

степени 



методист 

9. Бондаренко Яна, 

учащаяся 10 класса; 

Новикова Галина 

Дмитриевна, учитель 

истории 

«Вандроўка ў 

мінулае» 

ГУО «Учебно-

педагогический комплекс 

детский сад – средняя 

школа №12 г. Могилева» 

Диплом 

III 

степени 

10. Магакян Ольга 

сергеевна, педагог-

организатор 

«История по 

крупицам» 

ГУО «Гимназия №2 г. 

Могилева» 

Диплом 

III 

степени 

11. Исаенко Мария 

Сергеевна, 

педагог-психолог 

«Каталог 

памятников на 

территории Малой 

Боровки» 

ГУО «Учебно-

педагогический комплекс 

«Ясли-сад – средняя 

школа № 44 г. Могилева» 

Диплом 

III 

степени 

12. Талимонова 

Екатерина, учащаяся 

10 класса; 

Беликова Алина 

Владимировна, 

педагог-организатор 

«Узнать о прошлом      

чтобы достойно 

построить 

будущее» 

ГУО «Специальная 

общеобразовательная 

школа для детей с 

тяжелыми нарушениями 

речи г. Могилева» 

Диплом 

III 

степени 

13. Башаримова Мария, 

учащаяся 11 класса; 

Волкова Татьяна 

Святославовна, 

учитель 

информатики; 

Денисова Елена 

Петровна, учитель 

истории 

«Путешествие в 

прошлое…» 

ГУО «Средняя школа  

№ 1 г. Могилева» 

Поощрительный 

14. Клепча Алла 

Петровна, учитель 

истории 

«Где прошло 

детство, там и 

начинается 

Родина» 

ГУО «Средняя школа  

№ 5 г. Могилева» 

Поощрительный 

15. Александрова Анна 

Сергеевна, учитель 

истории и 

обществоведения 

«Изучаем окраины 

города» 

 

ГУО «Средняя школа  

№ 26 г. Могилева» 

Поощрительный 

16. Творческая группа 

учащихся 10 и 8 

классов; 

Катрич Марина 

Вадимовна, 

заместитель 

директора по УР 

«Могилёв…Самый-

самый…» 

ГУО «Средняя школа  

№ 27 г. Могилева» 

Поощрительный 

 Номинация «Тапонімы побач» 
1. Кузьменкова Анна 

Леонидовна, 

заместитель 

заведующего; 

Тарелкина Ольга 

Сергеевна, педагог-

психолог 

«Моя Чапаевка» ГУО «Ясли-сад  

№ 41 г. Могилева» 

Диплом 

I 

степени 

2. Самкова Дарья, «Топонимы моего ГУО «Средняя школа  Диплом 



учащаяся 10 класса; 

Тарелко Анна 

Викторовна, учитель 

истории 

поселка» № 13 г. Могилева» II 

степени 

3. Захаренко Егор, 

учащийся 9 класса; 

Пускалева Светлана 

Михайловна, 

учитель русского 

языка и литературы 

«Топонимы рядом» ГУО «Средняя школа  

№ 17 г. Могилева» 

Диплом 

II 

степени 

4. Рудинов Федор, 

учащийся 5 класса; 

Ефименко Наталья 

Владимировна, 

учитель русского 

языка и литературы 

«Архитектурное 

наследие 

центральной части 

города Могилева» 

ГУО «Средняя школа  

№ 9 г. Могилева» 

Диплом 

III 

степени 

5. Бубнов Роман, 

Ивановская 

Виктория, учащиеся 

9 класса; 

Филипенко Алеся 

Владимировна, 

учитель географии 

«Память о героях и 

знаменитых людях 

в названиях улиц» 

ГУО «Средняя школа  

№ 39 г. Могилева» 

Диплом 

III 

степени 

6. Творческая группа 

учащихся 10 класса; 

Шимукенус Михаил 

Владимирович, 

учитель истории 

«Топонимика 

Луполова и 

Троечья» 

ГУО «учебно-

педагогический комплекс 

детский сад – средняя 

школа № 42 г. Могилева» 

Диплом 

III 

степени 

Номинация «Родны кут вачыма дзiцяцi…» 
1. Медюлянова Ольга 

Анатольевна, 

воспитатель; 

Амельченко Дарья 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

«Путешествуй с 

нами!» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 48 г. Могилева» 

Диплом 

I 

степени 

2. Кахаева Людмила 

Леонидовна, 

руководитель 

физического 

воспитания 

«Знакомые 

тропинки» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 90 г. Могилева» 

Диплом 

I 

степени 

3. Хуторцова Лина 

Аркадьевна, 

заместитель 

заведующего  

Экологический 

объект «Река 

Дубровенка» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 11 г. Могилева» 

Диплом 

II 

степени 

4. Козловская Татьяна 

Владимировна, 

учитель-дефектолог  

Букачева Анастасия 

Игоревна, педагог-

психолог 

«Интерактивное 

путешествие по 

Ленинскому 

району города 

Могилева» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 66 г. Могилева» 

Диплом 

II 

степени 

5. Алданова Ксения, «С чего начинается ГУО «Ясли-сад  Диплом 



воспитанница 

старшей группы; 

Слепцова Елена 

Анатольевна, 
воспитатель; 

Морарь Екатерина 

Ивановна, 

воспитатель  

Родина» № 108 г. Могилева» II 

степени 

6. Творческая группа 

педагогов  

«Познавательная 

прогулка по улице 

Челюскинцев» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 51 г. Могилева» 

Диплом 

III 

степени 

7. Царёва - Мираева 

Ольга Сергеевна, 

воспитатель 

«Могилев глазами 

детей» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 57 г. Могилева» 

Диплом 

III 

степени 

8. Мельникова Инна 

Брониславовна, 

воспитатель 

«Путеводитель по 

улице Гагарина 

города Могилева» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 59 г. Могилева» 

Диплом 

III 

степени 

9. Денисенко Светлана 

Васильевна, 

воспитатель; 

Короткевич Алла 

Александровна, 

педагог-психолог 

«Маленькими 

шагами по 

большому городу: 

Зелёное сердце 

Могилёва» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 62 г. Могилева» 

Диплом 

III 

степени 

10. Бурачевская 

Светлана 

Николаевна; 

Санарова Жанна 

Викторовна, 

заместитель 

заведующего; 

Петрухина Ольга 

Алексеевна, 

дефектолог 

«Казимировка: от 

истоков к 

современности» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 117 г. Могилева» 

Диплом 

III 

степени 

11. Шандарович 

Наталия Викторовна, 

воспитатель 

«Дошкольникам о 

великом подвиге. 

Дорога героев» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 25 г. Могилева» 

Поощрительный 

12. Сомова Виктория 

Сергеевна, 

воспитатель 

«Путешествие по 

улице Ленинской 

города Могилева» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 28 г. Могилева» 

Поощрительный 

13. Маковская Марина 

Андреевна, 

музыкальный 

руководитель 

«Могилев глазами 

детей» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 85 г. Могилева» 

Поощрительный 

14. Рубенкова Светлана 

Владимировна, 

воспитатель 

«Она сражалась с 

врагами» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 87 г. Могилева» 

Поощрительный 

15. Мурьева Оксана 

Васильевна, 

воспитатель 

«Дорогами 

Заднепровья» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 98 г. Могилева» 

Поощрительный 

16. Мартыненко Татьяна 

Дмитриевна, 

воспитатель; 

Чучуева Юлия 

«Герой- Андрей 

Мельников» 

ГУО «Ясли-сад  

№ 113 г. Могилева» 

Поощрительный 



Ивановна, 

воспитатель 

 

 

 


